
viernes 07 noviembre 2025 4:37:37 PM Página 1 de2DOF 23-12-2020 IC_03_EDO_VARIACION_PATRIMONIO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IC-3

Hacienda Pública
/Patrimonio
Contribuido

Concepto
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
de Ejercicios

Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública

/Patrimonio

Total
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
del Ejercicio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2024

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Revalúos
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

3,324,452.03

893,510.30

Donaciones de Capital

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2024

3,324,452.03

0.00

0.00

Aportaciones
0.00
0.39

0.00Reservas

0.00
0.39

0.00
0.00

893,510.30

0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2024

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la
Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Resultado por Posición Monetaria 0.00

0.00
0.00
0.00

3,324,452.42

3,324,452.42

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
893,510.30

893,510.30

752,076.23

752,076.23

752,076.23

1,645,586.53
752,076.23

0.00 4,970,038.95

0.00 0.00

3,324,452.42

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

59,538,352.71

64,508,391.66

0.00Donaciones de Capital

0.00

0.003,324,452.42

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio
Contribuido Neto 2025

0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2025

Resultados de Ejercicios Anteriores

0.00

0.00

59,538,352.71

Reservas

59,538,352.71

0.00

1,645,586.53

Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio

Revalúos
752,076.23

Aportaciones

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Generado Neto 2025

0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00
Resultado por Posición Monetaria 0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto
2025

0.00

0.00

752,076.23 58,786,276.48

-752,076.23

0.00

59,538,352.71

0.00



viernes 07 noviembre 2025 4:37:37 PM Página 2 de2DOF 23-12-2020 IC_03_EDO_VARIACION_PATRIMONIO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IC-3

Hacienda Pública
/Patrimonio
Contribuido

Concepto
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
de Ejercicios

Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública

/Patrimonio

Total
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
del Ejercicio

DRA. MICAELA MANZANO MARTINEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

C.P. ERICK JOSUE RIOS GARCIA
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE

CONTROL

REVISO

VO. BO.

C.P. ANSELMO CARBAJAL NAVA
TESORERO MUNICIPAL

AUTORIZO

PROF. ANDRES VALENTIN SALVADOR
GONZALEZ

SINDICO PROCURADOR

ELABORO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


