



**H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.**  
**TESORERIA MUNICIPAL**  
**CONSOLIDADO**



**ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA**  
**DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública /Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública /Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	Total
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2024</b>	<b>3,324,452.42</b>				<b>3,324,452.42</b>
Aportaciones	3,324,452.03				<b>3,324,452.03</b>
Donaciones de Capital	0.00				<b>0.00</b>
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.39				<b>0.39</b>
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2024</b>	<b>893,510.30</b>	<b>752,076.23</b>			<b>1,645,586.53</b>
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		752,076.23			<b>752,076.23</b>
Resultados de Ejercicios Anteriores	893,510.30				<b>893,510.30</b>
Revalúos	0.00				<b>0.00</b>
Reservas	0.00				<b>0.00</b>
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00				<b>0.00</b>
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024</b>				<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Resultado por Posición Monetaria				0.00	<b>0.00</b>
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	<b>0.00</b>
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2024</b>	<b>3,324,452.42</b>	<b>893,510.30</b>	<b>752,076.23</b>	<b>0.00</b>	<b>4,970,038.95</b>
<b>Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2025</b>	<b>0.00</b>				<b>0.00</b>
Aportaciones	0.00				<b>0.00</b>
Donaciones de Capital	0.00				<b>0.00</b>
Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				<b>0.00</b>
<b>Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2025</b>		<b>752,076.23</b>	<b>58,786,276.48</b>		<b>59,538,352.71</b>
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			59,538,352.71		<b>59,538,352.71</b>
Resultados de Ejercicios Anteriores	752,076.23		-752,076.23		<b>0.00</b>
Revalúos			0.00		<b>0.00</b>
Reservas			0.00		<b>0.00</b>
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0.00		<b>0.00</b>
<b>Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2025</b>				<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Resultado por Posición Monetaria				0.00	<b>0.00</b>
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	<b>0.00</b>
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2025</b>	<b>3,324,452.42</b>	<b>1,645,586.53</b>	<b>59,538,352.71</b>	<b>0.00</b>	<b>64,508,391.66</b>



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.  
TESORERIA MUNICIPAL  
CONSOLIDADO

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025  
(Cifras en Pesos)



Concepto	Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública /Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública /Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	Total

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ

REVISÓ

C.P. ANSELMO CARBAJAL NAVA  
TESORERO MUNICIPAL

C.P. ERICK JOSUE RIOS GARCIA  
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE  
CONTROL

VO. BO.

AUTORIZÓ

PROF. ANDRES VALENTIN SALVADOR  
GONZALEZ  
SINDICO PROCURADOR

DRA. MICAELA MANZANO MARTINEZ  
PRESIDENTA MUNICIPAL